:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: el importe de 540 días, que resultan de multiplicar 45 años 

laborados por 12 días, que a su vez se multiplican por el doble del salario mínimo del 2019, año en 

que ocurrió el término de la relación laboral y que era de $102.68 pesos (CIENTO DOS PESOS 68/100 

M.N.) que al doble da $205.36 pesos (DOSCIENTOS CINCO PESOS 36/100 M.N.), arroja la cantidad 

de $110,894.40 pesos (CIENTO DIEZ MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 

40/100 M.N.), cabe señalar que la prima de antigüedad se encuentra topada al doble del salario mínimo 

en los casos que el salario de los trabajadores exceda de este, lo que acontece en la especie ya que el 

último salario de la actora fue de $16,026.50 pesos quincenales que equivalen a $1,068.43 pesos